

OBJETO DO CONTRATO: CONSTRUÇÃO DE UMA ESCOLA DE 6 SALAS, INTEGRAL, PADRÃO SEDUC, NO DISTRITO DE PATOS - SOBRAL - CE						
COMP.EXT_05		REDE FRIGORÍGENA C/ TUBO DE COBRE 7/8" FLEXÍVEL, ISOLADO COM BORRACHA ELASTOMÉRICA, SUSTENTAÇÃO, SOLDA E LIMPEZA				
	UNIDADE:	UNID.				
	Código	Descrição	Unidade	Coefficiente	Preço	Total
MÃO DE OBRA						
	I0043	AJUDANTE DE ENCANADOR	H	0,4000	3,3400	R\$ 1,34
	I2320	ENCANADOR	H	0,4000	4,6500	R\$ 1,86
						R\$ 3,20
MATERIAIS						
	I1179	FITA DE CALDEAÇÃO	Unidade	1,5000	2,4000	R\$ 3,60
	I1596	PASTA PARA SOLDAR	Unidade	0,0010	40,9300	R\$ 0,04
	I9080	TUBO COBRE DE 22,22MM CLASSE A	Unidade	1,1000	30,6600	R\$ 33,73
	I1503	MANTA BUTILICA. ESPESSURA 0.8MM	Unidade	0,0768	51,0000	R\$ 3,92
	I1872	SOLDA 50X50	Unidade	0,0073	53,5000	R\$ 0,39
						R\$ 41,68
Total Simples						44,88
Encargos						2,78
REDUTOR						84,88% 40,45
BDI:						24,52% 9,92
TOTAL GERAL						50,37